
Nº 103, quarta-feira, 30 de maio de 2018 225ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018053000225

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Processo nº 007/2018/FMS.
Contratação de prestação de serviços para gestão da frota do

Fundo Municipal de Saúde de Alagoinha - PE, com operação de
sistema informatizado, via internet, através de rede de
estabelecimentos credenciados para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças
e acessórios, serviços de mecânica e elétrica geral, funilaria, pintura,
ar-condicionado, reboque, etc.. Valor R$ 70.000,00. Local e Data da
Sessão de Abertura: Praça Barão do Rio Branco, nº 153, Centro,
Alagoinha - PE, CEP 55260-000; 13/06/2018; Horário: 11:00h.
Informações adicionais: Edital, anexos e outras informações podem
ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura ou através do
Fone: (87) 3839-1156, e-mail: cplalagoinha@gmail.com, no horário
de 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira.

Alagoinha - PE, 29 de maio de 2018
SHEYLLA CRISTINA OSÓRIO GALINDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

Processo Nº 004 /2018
Chamamento Público nº 001/2018. Comissão: CPL- Objeto

Nat.: Selecionar entidade/Instituição sem fins lucrativos para a gestão,
operacionalização e execução de serviços de saúde, no Hospital
Distrital Jailton Messias de Albuquerque - CNES 2499975, do
Município de Barreiros (PE), conforme disciplinado no Edital de
Chamamento Público a disposição dos interessados, na sala de
licitações. Data e Local da Sessão de Abertura: 12/06/2018, às
09:00h. Sede da Prefeitura. Outras informações podem ser obtidas no
endereço: Rua Ayres Belo, 136, Centro - Barreiros (PE), ou através
do Fone/fax: 81-3675.1122, no horário de 8:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira, ou, ainda, através de solicitação por
c p l @ b a r r e i r o s . p e . g o v. b r.

Barreiros-PE, 29 de maio de 2018.
ELÍDIO FERREIRA DE MOURA FILHO

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Processo Nº 12/2018
Contratação de empresa para aquisição de 2 (dois) veículos 0

(zero) Km, tipo ambulância para simples remoção, destinado ao
Fundo Municipal de Saúde do Bom Jardim - PE. Valor unitário
estimado: R$ 85.063,33 (oitenta e cinco mil, sessenta e três reais e
trinta e três centavos), perfazendo um valor total estimado de R$
170.126,66 (cento e setenta mil, cento e vinte e seis reais e sessenta
e seis centavos) . Data e Local da Sessão de Abertura: 13/06/2018 às
09:30h., Sala da CPL: Praça 19 de julho, S/N Centro, Bom Jardim-
PE. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo
endereço da sessão de abertura ou através do Fone: 0813638-1156, no
horário de 8:00h às 12:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda,
através de solicitação por email:
cpllicitabomjardim2017@gmail.com

Bom Jardim-PE, 29 de maio de 2018.
KÉZIA FERREIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DA MADRE
DE DEUS

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Brejo da Madre de Deus.
Processo N° 001/2018
Concorrência N° 001/2018
Objeto: Pavimentação em concreto asfáltico de diversas ruas no
município de Brejo da Madre de Deus - PE, com material e mão de
obra da empreiteira, conforme contrato de repasse OGU nº
849042/2017.
Empresa: Construtora Ancar LTDA
CNPJ sob o n.º 00.758.756/0001-02
Valor total de: R$ 2.069.252,79 (Dois milhões, sessenta e nove mil,
duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos)
Data do Contrato: 07/03/2018
Vigência do contrato: 07/06/2018

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Processo Licitatório Nº 1/2018
Pavimentação em concreto asfáltico de diversas ruas no

município de Brejo da Madre de Deus - PE, com material e mão de
obra da empreiteira, conforme contrato de repasse OGU nº
849042/2017, da seguinte maneira, CONSTRUTORA ANCAR
LTDA regularmente inscrita no CNPJ Nº 00.758.756/0001-02, sendo

ofertado o valor descrito: R$ 2.069.252,79 (Dois milhões, sessenta e
nove mil, duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove
centavos), Informações adicionais, podem ser obtidas diretamente na
sede do Órgão, situado a Praça Abel de Freitas, s/n, Centro, Brejo da
Madre de Deus - PE, CEP: 55.170-00 ou através do Fone/fax:
0xx81-3747-1156, no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a
sexta-feira. Brejo da Madre de Deus - PE, 28 de fevereiro de
2018.

Brejo da Madre de Deus, 7 de março de 2018
HILÁRIO PAULO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Processo Nº: 004/2018
Aquisição de 06 (seis) veículos automotores novos, zero

quilometro (sem uso anterior), tipo ambulância, destinadas ao
Hospital Dr. José Carlos de Santana, deste Município. Valor Máximo
Aceitável: R$ 506.700,00 (quinhentos e seis mil, e setecentos reais)
Data de Abertura: Dia 12/06/2018, às 09:00 horas na sala de CPL,
localizada na Praça Vereador Abel de Freitas, s/n, neste Município.
Informações Adicionais: Edital, anexos e outras informações podem
ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura do ou pelo
telefone 37747-1156 - ramal 203, ou email:
brejocplsaude@hotmail.com, no período das 8:00h às 12:00h, de
segunda a sexta-feira. Brejo da Madre de Deus, 28 de maio de 2018.
Izabel Cristina de Souza Diniz - Pregoeira.

IZABEL CRISTINA DE SOUZA DINIZ
Pregoeira da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABROBÓ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Aquisição de equipamentos para elaborar kit de irrigação
para produção agrícola para o Município de Cabrobó com entrega
imediata, resolve, por seu Prefeito, o Sr. Marcilio Rodrigues
Cavalcanti, homologar, e de consequência adjudicar a licitante
ERONILDO D DE ARAUJO ME, para os itens 01 a14 do objeto com
valor global para a empresa de R$ 46.111,64 (quarenta e seis mil,
cento e onze reais e sessenta e quatro centavos)

Cabrobó-PE, 23 de maio de 2018
MARCILIO RODRIGUES CAVALCANTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

Processo Nº: 026/2018
Comissão: Pregoeiro e Equipe de Apoio. Natureza do

Objeto: Fornecimento - Objeto: AQuisição de Um Trator Agrícola de
Pneus, Zero Km, Modelo 4x4 Equipado Com 75 Cv de Potência, 3
Cilindros, Turbo Alimentado Com Reserva de Torque, Sistema
Hidráulico Com Capacidade de Até 2.800 Kgf, Equipado Com 02
Válvulas de Controle Remoto, Direção Hidrostática, Embreagem
Mono-Disco Cerametálico de 280mm, Freios de Serviço A Banho de
Óleo, Com Acionamento Hidráulico. Valor estimado total R$
113.000,00 (cento e treze mil reais). Data da Sessão de Abertura:
14/06/2018 às 09:00h na Prefeitura Municipal de Carnaíba - PE. O
edital completo está disponibilizado no site oficial do município de
Carnaíba - PE, no seguinte endereço: http://carnaiba.pe.gov.br/ . Mais
informações podem ser obtidas diretamente na sede da Prefeitura
Municipal de Carnaíba - PE, situado à Rua Presidente Kennedy, nº
283, Centro, Carnaíba PE inscrita no CNPJ sob o nº.
11.367.414/0001-70 (CEP: 56.820-000) ou através do Fone/Fax:
(087)3854-1286 e e-mail: licitacao@carnaiba.pe.gov.br no horário de
08:00h às 13:00h de segunda a sexta-feira.

Carnaíba-PE, 29 de maio de 2018
DJACI SALVADOR XAVIER

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Processo Nº: 027/2018
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal

de Carnaíba PE. Natureza do Objeto: SERVIÇOS DE
ENGENHARIA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS MANOEL
PATRIOTA E SÃO MIGUEL, NO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA PE.
Valor estimado R$ 287.116,48 (duzentos e oitenta e sete mil, cento e
dezesseis reais e quarenta e oito centavos). Data da Sessão de
Abertura: 15/06/2018 às 08:00h na Prefeitura Municipal de Carnaíba
- PE. O edital completo está disponibilizado no site oficial do
município de Carnaíba - PE, no seguinte endereço:
http://carnaiba.pe.gov.br/ . Mais informações podem ser obtidas
diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Carnaíba - PE,
situado à Rua Presidente Kennedy, nº 283, Centro, Carnaíba PE
inscrita no CNPJ sob o nº. 11.367.414/0001-70 (CEP: 56.820-000) ou
através do Fone/Fax: (087)3854-1286 e e-mail:

licitacao@carnaiba.pe.gov.br no horário de 08:00h às 13:00h de
segunda a sexta-feira.

Carnaíba-PE, 29 de maio de 2018
ARIGEAN CRISTINA SIQUEIRA SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
AVISOS DE LICITAÇÃO

A CPL/O da Prefeitura Municipal de Caruaru torna pública a
realização das seguintes licitações:

TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2018 - CPL/O (Processo
Nº. 033/2018 - CPL/O). Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de serviços de pavimentação em
paralelepípedo em 06 (seis) vias urbanas. Valor total estimado: R$
1.240.833,37 (um milhão duzentos e quarenta mil oitocentos e trinta
e três reais e trinta e sete centavos). Data e hora de abertura: 14 de
junho de 2018 às 09:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 08/2018 - CPL/O (Processo Nº.
030/2018 - CPL/O). Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução de serviços de pavimentação em paralelepípedo em 06
(seis) vias urbanas no Alto do Moura. Valor total estimado: R$
987.630,73 (novecentos e oitenta e sete mil seiscentos e trinta reais e
setenta e três centavos). Data e hora de abertura: 15 de junho de 2018
às 09:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2018 - CPL/O (Processo
Nº. 032/2018 - CPL/O). Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de serviços de pavimentação em
paralelepípedo em 06 (seis) vias urbanas. Valor total estimado: R$
869.279,26 (oitocentos e sessenta e nove mil duzentos e setenta e
nove reais e vinte e seis centavos). Data e hora de abertura: 18 de
junho de 2018 às 09:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 09/2018 - CPL/O (Processo Nº.
031/2018 - CPL/O). Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução de serviços de pavimentação e recapeamento asfáltico
de via de acesso a localidade de Terra Vermelha. Valor total estimado:
R$ 681.320,18 (seiscentos e oitenta e um mil trezentos e vinte reais
e dezoito centavos). Data e hora de abertura: 19 de junho de 2018 às
09:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2018 - CPL/O (Processo
Nº. 034/2018 - CPL/O). Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de serviços de pavimentação em
paralelepípedo em 04 (quatro) vias urbanas. Valor total estimado: R$
264.238,32 (duzentos e sessenta e quatro mil duzentos e trinta e oito
reais e trinta e dois centavos). Data e hora de abertura: 20 de junho
de 2018 às 09:00h

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 08/2018 - CPL/O
(Processo Nº. 035/2018 - CPL/O). Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de serviços de pavimentação asfáltica da
via de contorno do Alto do Moura no município de Caruaru. Valor
total estimado: R$ 2.385.241,85 (dois milhões trezentos e oitenta e
cinco mil duzentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos).
Data e hora de abertura: 29 de junho de 2018 às 09:00h

Informações na sala da CPL, localizada na Praça Senador
Teotônio Vilela, s/n, Bloco "B", 5º Andar, local em que os
interessados poderão ler e obter o texto integral dos Editais no horário
das 07:00h as 13:00h, pelo fone: 81-3701-1440 ou baixar o arquivo
com o edital no site: www.caruaru.pe.gov.br no link "licitações" ou
através do email (cplobras.caruaru@gmail.com).

Caruaru-PE, 29 de maio de 2018.
MELIANA MOREIRA MARTIN

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

: Contratação de Empresa Especializada para Construção de
Caixa D'água Apoiada no Sitio Cachoeira, Zona Rural de Cedro PE,
Conforme Projeto. Abertura: 12/06/2018 Às 09hs. Informações: (87)
3889-1156 através do e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br. Site:
w w w. c e d r o . p e . g o v. b r

PREGÃO PRESENCIAL Nº49/2018

Contratação de Profissionais especializados para realização
de Perícias Mensais por meio de Junta Médica Oficial para os
Funcionários da Prefeitura Municipal de Cedro PE, que atenda às
necessidades do FUNPRESCE, de acordo com as Especificações,
Orçamentos e Quantidades discriminadas na Solicitação. Abertura:
12/06/2018 Às 11hs. Informações: (87) 3889-1156 através do e-mail:
licitacaocedrope@yahoo.com.br. Site: www.cedro.pe.gov.br.

Cedro-PE, 25 de maio de 2018
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-30T01:36:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




